



Pregão CPL – Comissão Permanente de Licitação <pregao@itapipoca.ce.gov.br>



Esclarecimento PE 23.11.10 - Item 22 - Ventilador Pulmonar - Itapipoca/CE

Pregão CPL – Comissão Permanente de Licitação <pregao@itapipoca.ce.gov.br>

23 de agosto de 2023 às
18:15

Para: Tulio Oliveira - Leistung <licita@leistungbrasil.com>

RESPOSTA - PEDIDO DE ESCLARECIMENTO - TULIO OLIVEIRA (LEISTUNG EQUIPAMENTOS LTDA) - 23.11.10/PE

Prezados, boa tarde. Inicialmente agradecemos a colaboração de Vs. Sra. com o bom andamento do presente certame.

Diante do Pedido de Esclarecimento feito pela empresa LEISTUNG EQUIPAMENTOS LTDA em face do Pregão Eletrônico 23.11.10/PE, informo que foi feita consulta à Secretaria de Saúde do Município de Itapipoca que esclareceu o seguinte:

1. Com relação ao questionamento feito ao item 22 (**VENTILADORES PULMONARES PARA PACIENTE ADULTO / PEDIÁTRICO**) esclarecemos que a especificação descrita no edital e adendo apresenta todas as características mínimas necessárias e relevantes do equipamento e que os parâmetros solicitados dependerão de situações específicas da utilização do aparelho. Os demais questionamentos estão esclarecidos na descrição do item, no bojo do edital licitatório e no adendo modificativo.

Atenciosamente,

Oseias Luis Irineu
Pregoeiro do Município de Itapipoca

[Texto das mensagens anteriores oculto]